
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 

Jahnova 867/12, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory 

Telefon: 595 054 019,  www.css-ostrava.cz 

 

IČO: 28659392            BANKOVNÍ SPOJENÍ: 249097426/0300             Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

Instruktážní videa pro budoucí “náhradní” 
rodiče 

 

Jedná se o projekt podpořený v rámci grantového řízení společnosti ArcelorMittal 
Ostrava a.s. REGIOGRANTY 2012 oblasti sociální a charitativní částkou 55 000 Kč. 

Dále přispěli sponzorskými dary: Centrum psychologické pomoci p.o., Unicar, spol s 
r.o. 

Cíl projektu 

Cílem projektu je lepší a transparentní příprava budoucích rodičů pro náhradní 
rodinnou péči s možností lépe a v podstatě ve svém přirozeném prostředí si srovnat 
emoce a procesy příprav pro uznání se za vhodné náhradní rodiče. Cíle chce projekt 
dosáhnout filmovým zpracováním minisérie instruktážních videí zachycujících proces 
od zájmu rodičů/e o náhradní rodinnou péči až po přijetí dítěte do péče. 
Projekt svou realizací podporuje Kampaň k náhradní rodinné péči DEJME DĚTEM 
RODINU (www.dejmedetemrodinu.cz ). 

Cílová skupina projektu 

Cílovou skupinou projektu jsou rodiny nebo jednotlivci, kteří chtějí přijmout dítě/děti z 
dětského domova do náhradní rodinné péče a žijí na území města Ostravy nebo 
Moravskoslezského kraje. 

Popis realizace projektu 

Projekt bude realizován na území města Ostravy s působností pro celý 
Moravskoslezský kraj formou oslovení partnerů kampaně, natočení potřebných scén 
do videí, jejich zpracováním a následným prezentováním k zjištění naplnění cíle 
projektu. 
Výstupem projektu bude minisérie, která bude obsahovat cyklus dokumentů složený 
ze sedmi dílů: 

1. Rozhodnutí – od první návštěvy úřadu až po sociální šetření doma, 
2. Přípravy – navázání na krajskou pobočku úřadu, absolvování psychotestů a 

dalších, 
3. Kurz náhradního rodiče – zmapování kurzu a jeho průběhu, 
4. „Těhotenství“ – první oznámení o nalezení dítěte pro náhradní rodiče, 
5. „Porod“ – vyrovnávání se s novou situací a jejím průběhem, 
6. Jsme doma – první dny a týdny s dítětem, 
7. Papíry, papíry – povinnost formulářů od počátku do konce. 

http://www.dejmedetemrodinu.cz/


CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 

Jahnova 867/12, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory 

Telefon: 595 054 019,  www.css-ostrava.cz 

 

IČO: 28659392            BANKOVNÍ SPOJENÍ: 249097426/0300             Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

Formát minisérie bude dokumentární instruktáž, ve které se střídají hrané situace – 
návštěva úřadu, sociální šetření, kurz, atd., s vyprávěním lidí, kteří procesem už 
skutečně prošli. Jeden dokument bude o délce 5 – 7 minut vzbuzovat pozitivní 
emoce spokojené náhradní rodiny, která prošla procesem získání tohoto titulu a 
dotáhla to do zdárného konce. 

Výsledkem budou rodiny předem připravené na systém procesu získání dítěte do 
náhradní rodinné péče zhlédnutím natočených videí. Dokladem bude hodnotící 
dotazník těchto rodin, který popíše jejich reakci na výstup projektu. 

Udržitelnost projektu je dána vytvořením nesmazatelných videozáznamů – 
instruktáží, které budou motivovat a oslovovat další možné náhradní rodiče a rovněž 
ty, kteří z nedostatku nebo nevhodných informací raději proces nepodstoupí, protože 
si nedokážou ani představit, co je čeká. 

Termín realizace projektu 
1.8.2012 – 28.2.2013 

V případě zájmu o více informací, o zapojení se do projektu či o jeho podpoření 
kontaktujte, prosím Mgr. Veroniku Vyletělkovou, Jahnova 867/ 12, 709 00 Ostrava – 
Mariánské hory, 599 455 117, vvyletelkova@css-ostrava.cz. 
 

mailto:vvyletelkova@css-ostrava.cz

